



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220199”

PROCESSO LICITATÓRIO N° 034/2022-000012
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022-SRP

No dia 28 de junho de 2022, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, brasileira, solteira, residente e domiciliada na Av.12, n° 1654, Bairro Cascalheira, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, ambas com sede na Avenida Rio Maria, n.º 660, CEP: 68.530-000, Centro, Rio Maria - Pará, representada pelo Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES, Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n°005 de 01 de janeiro de 2021, brasileiro, união estável, residente e domiciliado na Rua 03, n° 1722, Vila Verde II, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n°034/2022-000012-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas: ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.543.108/0001-45, situada na Av. Terezinha Abreu Vita, Qd.109 Lt. 15 e 16 Sala 03, s/n, Bairro Vila União, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia-PA, Fone (94)99226-4858, neste ato representada pelo o senhor RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Doutor Paulo Quartim Barbosa, n° 2940, Bairro Marechal Rondon, Redenção-PA, portador do CPF 009.924.502-76, empresa: BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°30.273.846/0001-66, situada na Av. República Argentina, Sala 305, andar 03, n°1237, Bairro Água Verde, CEP 80.620-010, Curitiba-PR, Fone (41) 3328-3185, neste ato representada pelo senhor THIAGO TAURA CHERBISKI, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Cândido Hartaman, n° 4651, Apto 02, Andar Térrio, Condomínio Vila Di Parma Residencial, Bloco 03 Vila Di Parmaq, Bairro Santa Felicidade, CEP: 82.015-100, Curitiba-PR, portador do CPF 047.776.399-59, empresa: CONTÉM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 05.950.871/0001-90, situada na Rua Cristo Rei, n°339, Térreo LT 11, Bairro Vila Paulista, CEP 68.551-000, Redenção-PA, FONE (94)99223-3036, neste ato representada pelo senhor JOSÉ LUIZ NOLETTO SOARES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua 03, Núcleo Urbano, CEP 68553041, Redenção-PA, portador do CPF 715.024.162-04, empresa: ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 43.118.032/0001-07, situada na Rua Nunes Machado, n°472, Conj. 703, Andar 07, Cond. Milano Trade Center, Bairro Rebouças, CEP 80.220-070, Curitiba-PR, FONE (94) 99198-1968, neste ato representada pelo senhor RICHARD YAN MIN LONG, brasileiro, solteiro, administrador, residente domiciliado na Rua Marechal Deodoro, n° 430, ap. 101, Bairro Centro, CEP 80.010-010, Curitiba-PR, portador do CPF 009.348.689-80, empresa: J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 21.254.778/0001-05, situada na à Rua Hernani Lameira, n°1.104, Bairro Pirapora, CEP 68.745-390, Castanhal-PA, FONE (91) 3721-1113, representada neste ato pelo senhor JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Travessa Francisco Alves, n°909, Bairro Caiçara, CEP 68.745-390, Castanhal-PA, portador do CPF 440.355.432-68, empresa: KELFONTE COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 32.371.749/0001-31, situada na Rua Palmeira, Qd. 29 Lt. 16 e 18, Bairro Vale Itacaiunas, CEP 68.501-530, Marabá-PA, FONE (94) 99235-9591, representada neste ato pelo senhor BENONIO COELHO DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

residente e domiciliado na Antônio Vilhena, nº625, Bairro Independência, CEP 68.501-530, Marabá-PA, portador do CPF 374.111.792-72, empresa: M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.171.109/0001-24, situada na Av. Lago Azul, s/n, Bairro Centro, CEP 68.533-000, Água Azul do Norte-PA, FONE (94) 99242-5626, neste ato representada pelo senhor IAN MASSARO DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Lago Azul, nº 77, Centro, CEP 68533-000, CEP 68.533-000, Água Azul do Norte-PA, portador do CPF 026.062.782-83, empresa: MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.616.322/0001-28, situada na Rua Presidente Faria, nº642, Sala 02, Bairro Colônia Faria, CEP 83.411-050, Colombo-PR, FONE (41) 3666-6336, representada neste ato pelo senhor EDHER TULLIO DE ALMEIDA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua Presidente Faria, nº 654, Colônia Faria, CEP: 83.411-050, Colombo-PR, portador do CPF 025.541.559-17, empresa: PEÇAS E BATERIAS BRASIL LTDA, inscrita no CPJ sob o nº01.359.435/0001-90, situada na Av: Rio Maria, nº122, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA, FONE (94) 3428-1105, neste ato representada pelo o senhor, ANTONIO GASPAS DIAS, brasileiro, empresário, viúvo, residente e domiciliado na Av. Dois, nº437, Centro, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA, portador do CPF 159.140.111-91, empresa: SANTANA JESUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.456.800/0001-14, situada na Rua 05, nº 201, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, FONE (94) 99102-5520, neste ato representada pelo o senhor NELSON SANTANA, brasileiro, casado, vendedor, residente e domiciliado na Rua 05, nº 201, Centro, Rio Maria-PA, portador do CPF 844.581.192-49, empresa: TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.270.992/0001-16, situada na Rua Manoel Máximo dos Santos, nº42, Bairro Cajuru, CEP 82.960-050, Curitiba-PR, FONE (41) 3226-3607, neste ato representada pelo senhor LUCAS LUAN PACHECO MARTINS, brasileiro, solteiro, estudante, residente e domiciliado na Rua Eng. Benedito Mario da Silva nº195, Bairro Cajuru, CEP 82970-000, Curitiba-PA, portador do CPF 073.626.709-31, e por fim empresa: WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 30.179.472/0001-14, situada na Rua Tailândia, s/n, Qd. 13, Lt. 25, Bairro Linha Verde, CEP 68.510-000, Parauapebas-PA, portador do CPF 279.350.862-49, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal n.º 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública, lubrificantes, filtros e correlatos para a frota municipal.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA; C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45, estabelecida à AV TEREZINHA ABREU VITA, VILA UNIAO, Santana do Araguaia PA, (94) 99226-4858, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1 - Marca.: KSN	UNIDADE	6.00	11,900	71,40
00028	LUVA DE ALTA TENSÃO - Marca.: ELSA	PAR	2.00	398,010	796,02
00071	ÓLEO LUBRIFICANTE - Marca.: MARILUB	LITRO	10.00	52,000	520,00

PARA MOTOR DE MOTO Embalagem: com 1 litro, com dados de

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
00075	OLEO 15W40 MOTOR - Marca.: MAXON	LITRO	40.00	30,500	1.220,00	
	MOTOR MOVIDO A GASOLINA					
00087	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990 - Marca.: XANFIL	UNIDADE	24.00	139,000	3.336,00	
00091	FILTRO HIDRÁULICO P569206 - Marca.: DONALDSON	UNIDADE	8.00	565,280	4.522,24	
00111	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834 - Marca.: H IDRAFIL	UNIDADE	8.00	143,500	1.148,00	
00115	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807 - Marca.: DONALDSON	UNIDADE	8.00	306,000	2.448,00	
00119	FILTRO DE AR 245-6376 - Marca.: DONALDSON	UNIDADE	8.00	319,500	2.556,00	
00123	FILTRO DIESEL R60-10HP - Marca.: RACOR	UNIDADE	16.00	194,500	3.112,00	
00127	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B - Marca.: ORIGINAL	UNIDADE	8.00	164,000	1.312,00	
00131	FILTRO DIESEL S-3015 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	169,500	1.356,00	
00135	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729 - Marca.: FILTRACK	UNIDADE	8.00	221,500	1.772,00	
00139	FILTRO HIDRÁULICO 73125853 - Marca.: CNH	UNIDADE	8.00	301,500	2.412,00	
00143	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	81,500	652,00	
00147	FILTRO DE AR 87682990 - Marca.: CNH	UNIDADE	8.00	461,500	3.692,00	
00151	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	265,000	2.120,00	
00155	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416 - Marca.: KTN	UNIDADE	8.00	375,500	3.004,00	
00159	FILTRO DIESEL PC2/155 - Marca.: TURBO	UNIDADE	8.00	50,000	400,00	
00163	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008 - Marca.: FILTRACK	UNIDADE	8.00	218,000	1.744,00	
00167	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC -2 - Marca.: METAL LEVE	UNIDADE	8.00	158,000	1.264,00	
00171	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	244,500	5.868,00	
00175	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283 - Marca.: MWM	UNIDADE	8.00	137,000	1.096,00	
00179	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	288,500	2.308,00	
00183	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429 - Marca.: TECNOAR	UNIDADE	8.00	230,500	1.844,00	
00188	SHAMPO CREMOL 0/50 - Marca.: SHINE WAX	BALDE	120.00	275,000	33.000,00	
00191	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG - Marca.: INCOLLUB	UNIDADE	60.00	3.211,500	192.690,00	
00196	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR - Marca.: COBREQ	FRASCO	140.00	41,500	5.810,00	
00197	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR - Marca.: COBREQ	FRASCO	140.00	16,500	2.310,00	
00198	LUBRAX TRM-5 90 OX20 - Marca.: FALKE	BALDE	100.00	695,500	69.550,00	
00201	LUBRAX ATF LT - Marca.: THOR	LITRO	100.00	745,500	74.550,00	
00202	LUBRAX AUTOLITH-2 OX20 - Marca.: INGRAX	BALDE	100.00	1.328,500	132.850,00	
00205	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. OX20 BD - Marca.: FLUA	UNIDADE	120.00	285,500	34.260,00	
00211	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	111,500	1.115,00	
00215	FILTRO MOTOR PSL 339 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	112,500	900,00	
00219	FILTRO DIESEL BOSCH 015 - Marca.: BOSCH	UNIDADE	8.00	66,500	532,00	
00223	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J - Marca.: MANN	UNIDADE	10.00	266,500	2.665,00	
00225	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	153,500	1.228,00	
00227	FILTRO DE AR 84219999 - Marca.: MANN	UNIDADE	4.00	211,500	846,00	
00229	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	149,000	596,00	
00231	FILTRO DIESEL FS-1015 - Marca.: WEGA	UNIDADE	2.00	201,500	403,00	
00235	FILTRO DE AR 8234 - Marca.: FRAM	UNIDADE	2.00	164,500	329,00	
00239	FILTRO DE AR C27830 - Marca.: MANN	UNIDADE	2.00	266,500	533,00	
00243	FILTRO DIESEL PU1046X - Marca.: MANN	UNIDADE	2.00	101,500	203,00	
				VALOR TOTAL R\$	604.943,66	

Empresa: BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI; C.N.P.J. nº 30.273.846/0001-66, estabelecida à Av Republica Argentina,1237, Sl. 305, andar 03, Água verde, Curitiba PR, (41) 3328-3185, representada neste ato pelo Sr(a). THIAGO TAURA CHERBISKI, C.P.F. nº 047.776.399-59.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00076	OLEO PARA DIFERENCIAL W80 - Marca.: PETROL GALÃO 20 LITROS	GALÃO	17.00	595,500	10.123,50
00187	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50 - Marca.: CLARILIMP	BALDE	200.00	340,500	68.100,00
				VALOR TOTAL R\$	78.223,50

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Empresa: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 05.950.871/0001-90, estabelecida à Rua Cristo Rei,339, Terreo LT 11, Vila Paulista, Redenção do Pará PA, (94) 99223-3063, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ LUIZ NOLETO SOARES, C.P.F. n° 715.024.162-04, R.G. n° 5373422 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ANTIFERRUGEM SUPER LUB - Marca.: CRR	UNIDADE	20.00	12,500	250,00
00003	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS - Marca.: EX ATRON	UNIDADE	2,500.00	5,400	13.500,00
00004	BASE PARA ROLDANA - Marca.: LOREZETTI	UNIDADE	600.00	22,200	13.320,00
00005	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO - Marca.: IBILUX	UNIDADE	700.00	28,500	19.950,00
00006	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO - Marca.: IBILUX	UNIDADE	700.00	20,500	14.350,00
00007	CONECTOR PERFURANTE 75 - Marca.: INTELLI	UNIDADE	1,500.00	8,500	12.750,00
00009	CONE ZEBRADO SILICONE - Marca.: SEGUNA TAMANHO 50CM	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00011	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80 - Marca.: IMPE	UNIDADE	2.00	1.200,000	2.400,00
00014	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M - Marca.: 3M	UNIDADE	70.00	25,000	1.750,00
00015	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M - Marca.: 3M	UNIDADE	170.00	4,400	748,00
00016	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM - Marca.: CORFIO	METRO	6,000.00	4,500	27.000,00
00017	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT - Marca.: INTELLI	UNIDADE	100.00	23,100	2.310,00
00019	LAMPADA METALICA 250 WATS - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	2,500.00	21,200	53.000,00
00020	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS - Marca.: EMPALUX	UNIDADE	2,500.00	14,100	35.250,00
00022	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40 - Marca.: OLIVIO	UNIDADE	1,000.00	69,000	69.000,00
00026	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9 - Marca.: ORCA	UNIDADE	600.00	4,900	2.940,00
00040	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM - Marca.: CORFIO	METRO	1,000.00	2,450	2.450,00
00041	BOCAL P/ LÂMPADA INCANDESCENTE SIMPLES - Marca.: DE CORLUX	UNIDADE	200.00	3,000	600,00
00042	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	1,500	1.500,00
00044	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	2,870	2.870,00
00045	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	2,840	2.840,00
00046	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	6,400	6.400,00
00047	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	8,640	8.640,00
00048	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	1,540	1.540,00
00049	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	3,080	3.080,00
00050	CABO PP 2.21 MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	2,360	2.360,00
00051	CABO PP 2.4 MM - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	8,750	8.750,00
00052	CABO PP 3.4 MM - Marca.: SIL	UNIDADE	1,000.00	13,500	13.500,00
00053	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM - Marca.: BOREAL	METRO	10,000.00	2,600	26.000,00
00054	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM - Marca.: BOREAL	METRO	10,000.00	5,100	51.000,00
00055	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM - Marca.: BOREAL	METRO	10,000.00	4,700	47.000,00
00056	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM - Marca.: BOREAL	METRO	10,000.00	6,450	64.500,00
00057	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM - Marca.: BOREAL	METRO	10,000.00	9,600	96.000,00
00058	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM - Marca.: BOREAL	METRO	5,000.00	15,450	77.250,00
00059	CONECTOR PARA HASTE COBREADA - Marca.: INTELLI	UNIDADE	100.00	7,500	750,00
00060	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO - Marca.: INTELLI	UNIDADE	300.00	5,000	1.500,00
00061	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100 - Marca.: WG	UNIDADE	100.00	428,500	42.850,00
00062	POSTE CONCRETO 7 X 100 - Marca.: WG	UNIDADE	100.00	518,500	51.850,00
00063	POSTE DE CONCRETO 10X100 - Marca.: WG	UNIDADE	100.00	650,000	65.000,00
00064	LAMPADA LED 24V - Marca.: ELGIN	UNIDADE	100.00	28,000	2.800,00
00065	POSTE DE CONCRETO DUPLA T300 Danh=11m(INCL. BASE E M CONCRETO CICLÓPICO) - Marca.: WG	UNIDADE	100.00	890,000	89.000,00
00066	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W AT E180W - Marca.: RCA Fornecimento e Instalação AF 08/2020.	UNIDADE	200.00	320,000	64.000,00
00067	RELE FOTOELETRICO - Marca.: EXATRON Para comando de iluminação externa 1000W - Fornecimento e instalação AF 08/2020.	UNIDADE	200.00	13,000	2.600,00
00068	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1") - Marc a.: PE TUBOS Para circuitos terminais, instalados em laje-fornecimento e instalação AF_12/2015.	UNIDADE	500.00	17,500	8.750,00
00070	PÁRA - RAI0 LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (S/ACCESS.)	UNIDADE	20.00	75,000	1.500,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

- Marca.: PARATEC

VALOR TOTAL R\$ 1.015.898,00

Empresa: ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA; C.N.P.J. n° 43.118.032/0001-07, estabelecida à R NUNES MACHADO,472,CONJ 703 ANDAR 07 COND MILANO, REBOUCAS, Curitiba PR, (41) 99198-1968, representada neste ato pelo Sr(a). RICHARD YAN MIN LONG, C.P.F. n° 009.348.689-80.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W - Marca.: LENUTLUX	UNIDADE	2,500.00	17,500	43.750,00
00021	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS - Marca.: LENUTLUX	UNIDADE	2,500.00	13,050	32.625,00
				VALOR TOTAL R\$	76.375,00

Empresa: J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. n° 21.254.778/0001-05, estabelecida à Rua Hernani Lameira, 1104, Pirapora, Castanhal PA, (91) 3721-1113, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO, C.P.F. n° 440.355.432-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	CINTO DE SEGURANÇA - Marca.: MG CINTO DE SEGURANÇA LARGO PARA ESCALADA EM POSTES DE ENERGIA ELETRICA REVESTIDO EM COURO EQUIPADO COM FIVELA E GARRAS	UNIDADE	2.00	243,300	486,60
00010	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS - Marca.: MG	UNIDADE	2.00	169,160	338,32
00012	ELO FUSIVEL 06 K - Marca.: POWER LIGHT	UNIDADE	40.00	5,780	231,20
00013	ELO FUSIVEL 10 K - Marca.: POWER LIGHT	UNIDADE	40.00	4,860	194,40
00023	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM - Marca.: SÃO MIGUEL	UNIDADE	12.00	16,180	194,16
00025	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL - Marca.: PROTEPLUS	UNIDADE	12.00	10,420	125,04
00027	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM - Marca.: SANTA FÉ	UNIDADE	600.00	15,790	9.474,00
00036	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72 - Marca.: GERMEK	UNIDADE	700.00	7,240	5.068,00
00038	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA - Marca.: GBL VARA COMPLETA DE FIBRA PARA BATER CANELAS ELETRICA COM NO MINIMO 5 METROS E 50 CENTIMETRO DIVIDIDA EM 04 PEDAÇOS	UNIDADE	2.00	1.209,310	2.418,62
00039	ELO FUSÍVEL 2K - Marca.: POWER LIGHT	UNIDADE	60.00	4,260	255,60
00043	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM - Marca.: KABEL	METRO	1,000.00	2,020	2.020,00
				VALOR TOTAL R\$	20.805,94

Empresa: KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI; C.N.P.J. n° 32.371.749/0001-31, estabelecida à Rua Palmeira, Qd. 29 Lt. 16 e 18, Vale Itacaiunas, Marabá PA, (94) 99235-9591, representada neste ato pelo Sr(a). BENONIO COELHO DE OLIVEIRA, C.P.F. n° 374.111.792-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00031	REATOR VAPOR SODIO 250 WATS - Marca.: MARCA PROPRIA	UNIDADE	2,000.00	85,500	171.000,00
00032	REATOR VAPOR SÓDIO 150W - Marca.: MARCA PROPRIA	UNIDADE	2,000.00	79,500	159.000,00
				VALOR TOTAL R\$	330.000,00

Empresa: M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 22.171.109/0001-24, estabelecida à AV LAGO AZUL, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (0949) 9242-5626, representada neste ato pelo Sr(a). IAN MASSARO DA SILVA, C.P.F. n° 026.062.782-83.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00074	OLEO DE FREIO - Marca.: LUBRAX	LITRO	92.00	55,500	5.106,00
00078	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W-30 OU 5W-40 - Marca.: DULUB 100% sintético (base 100% sintética), SAE 5w-30 ou 5w-40, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e fabricante.	LITRO	50.00	69,500	3.475,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00094	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	244,000	1.952,00
00098	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA A NO 2009 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	31,500	252,00
00102	FILTRO SEPARADOR 3304 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	16.00	195,000	3.120,00
00106	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	210,000	1.680,00
00110	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS - Marca.: TECFIL	BALDE	190.00	537,500	102.125,00
00114	FILTRO HIDRAÚLICO 1R-0774 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	419,000	3.352,00
00118	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655 - Marca.: IMP	UNIDADE	8.00	764,000	6.112,00
00122	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B - Marca.: TECFIL	UNIDADE	16.00	134,000	2.144,00
00126	FILTRO DE AR AS-820 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	16.00	111,000	1.776,00
00130	FILTRO DIESEL F1110 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	289,000	2.312,00
00134	FILTRO DE AR 75248730 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	87,000	696,00
00138	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	513,000	4.104,00
00142	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	80,000	640,00
00146	FILTRO TRANSMISSÃO 9086 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	189,000	1.512,00
00150	FILTRO DIESEL 6732-71-6112 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	215,000	1.720,00
00154	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	241,000	1.928,00
00158	FILTRO HIDRAÚLICO 207-60-51410 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	976,000	7.808,00
00162	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	307,000	2.456,00
00166	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	181,000	1.448,00
00170	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	215,000	5.160,00
00174	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	301,000	7.224,00
00178	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	139,500	1.116,00
00182	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	206,000	1.648,00
00186	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50 - Marca.: LP	UNIDADE	160.00	230,000	36.800,00
00189	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS - Marca.: SHUTZ	UNIDADE	160.00	197,000	31.520,00
00192	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M - Marca.: YAMAGUCHI	UNIDADE	80.00	529,000	42.320,00
00194	ACOPLADOR HIDRAÚLICO FINO - Marca.: LUBEFER	UNIDADE	100.00	98,000	9.800,00
00199	LUBRAX TRM-5 140 0X20 - Marca.: LUBRAX	BALDE	100.00	1.027,000	102.700,00
00200	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20 - Marca.: INCOL LUB	BALDE	100.00	505,000	50.500,00
00203	BARDAHL B12 1LT - Marca.: BARDAHL	UNIDADE	120.00	111,000	13.320,00
00204	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS - Marca.: HI TECH	LITRO	80.00	60,000	4.800,00
00206	FILTRO DIESEL PSC 72/2 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	30.00	112,000	3.360,00
00207	FILTRO RACOR R9030M - Marca.: TECFIL	UNIDADE	30.00	280,000	8.400,00
00210	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	168,000	1.680,00
00226	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	120,000	960,00
00230	FILTRO DIESEL 905411510027 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	197,000	394,00
00233	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	87,000	348,00
00237	FILTRO DE AR AB-3535 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	228,000	456,00
00241	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127.177-J - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	277,000	554,00
				VALOR TOTAL R\$	478.778,00

Empresa: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA; C.N.P.J. nº 24.616.322/0001-28, estabelecida à Rua Presidente Faria, 642, Sala 02, Colônia Faria, Colombo PR, (41) 3666-6336, representada neste ato pelo Sr(a). EDHER TULIO DE ALMEIDA, C.P.F. nº 025.541.559-17.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00069	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PA RA CIRCUITOS TERMINAIS - Marca.: INPOL Instalada em Laje-Fornecimento e instalação AF_12/2015.	UNIDADE	800.00	1,800	1.440,00
				VALOR TOTAL R\$	1.440,00

Empresa: PEÇAS E BATERIAS BRASIL LTDA; C.N.P.J. nº 01.359.435/0001-90, estabelecida à AVENIDA RIO MARIA Nº 122, CENTRO, Rio

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Maria PA, (94) 3428-1105, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO GASPAS DIAS, C.P.F. n° 159.140.111-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	LAMINA DE SERRA (SEGUETA) - Marca.: TOMPSON	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
00073	OLEO HIDRAULICO ATF - Marca.: INGRAX	UNIDADE	8.00	51,000	408,00
00077	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS - Marca.: PANTER	BALDE	306.00	439,000	134.334,00
00079	ÓLEO HIDRAULICO 68 - Marca.: PANTER	BALDE	102.00	334,500	34.119,00
00082	OLEO HIDRAULICO ATF BALDE - Marca.: INGRAX GALÃO 20 LITROS	GALÃO	35.00	489,500	17.132,50
00083	GRAXA TAMBOR 200KG - Marca.: INGRAX	UNIDADE	5.00	3.780,000	18.900,00
00085	FILTRO DIESEL DB - 0704 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	34.00	73,500	2.499,00
00089	FILTRO DIESEL P551424 - Marca.: WOX	UNIDADE	8.00	149,500	1.196,00
00093	FILTRO DE AR 82981152 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	222,500	1.780,00
00095	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	45,500	364,00
00097	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	44,500	356,00
00101	FILTRO DIESEL KC-131 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	16.00	70,500	1.128,00
00105	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	182,000	1.456,00
00109	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	214,500	1.716,00
00113	FILTRO HIDRAULICO PL-366 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	139,000	1.112,00
00117	FILTRO SEPARADOR 326-1644 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	314,500	2.516,00
00121	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	212,500	1.700,00
00125	FILTRO DE AR ARS-9839 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	18.00	166,500	2.997,00
00129	FILTRO HIDRAULICO 419-60-35152 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	781,000	6.248,00
00133	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	188,500	1.508,00
00137	FILTRO SEPARADOR 75327640 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	257,500	2.060,00
00141	FILTRO DIESEL S4039 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	201,000	1.608,00
00145	FILTRO HIDRAULICO 87519452 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	364,500	2.916,00
00149	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	216,500	1.732,00
00153	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	275,000	2.200,00
00157	FILTRO HIDRAULICO 419-60-35452 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	297,000	2.376,00
00161	FILTRO DE AR AP-2710 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	142,000	1.136,00
00165	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	259,500	2.076,00
00169	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	144,500	1.156,00
00173	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	24.00	221,000	5.304,00
00177	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	202,000	1.616,00
00181	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	350,500	2.804,00
00185	FILTRO AL 12 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	120.00	236,500	28.380,00
00195	CONTAINERS 1000LTS - Marca.: PRIMEIRA L	UNIDADE	50.00	1.777,500	88.875,00
00209	FILTRO MOTOR PSL 962 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	106,500	1.065,00
00214	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	153,500	1.228,00
00217	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	18.00	70,500	1.269,00
00218	FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICA PH 346 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	18.00	53,500	963,00
00222	FILTRO DIESEL REC 151 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	123,500	1.235,00
00234	FILTRO DIESEL 2992662 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	4.00	180,500	722,00
00238	PRÉ-FILTRO AS 820 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	153,500	307,00
00242	FILTRO DIESEL A958.47701-15 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	247,500	495,00
00245	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL - Marca.: TECFIL	UNIDADE	2.00	197,500	395,00
				VALOR TOTAL R\$	383.497,50

Empresa: SANTANA & JESUS LTDA; C.N.P.J. n° 17.456.800/0001-14, estabelecida à AV 12 N-1000, CENTRO, Rio Maria PA, (94) 99102-5520, representada neste ato pelo Sr(a). NELSON SANTANA, C.P.F. n° 844.581.192-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00072	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE - Marca.: LUBRAX	LITRO	50.00	61,000	3.050,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00080	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS - M	GALÃO	24.00	539,500	12.948,00
	arç.: TEXACO				
00081	OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO	BALDE	24.00	506,000	12.144,00
	BALDE CONTENDO 20 LITROS - Marca.: BRALUB				
00084	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962 - Marca.: WEGA	UNIDADE	34.00	65,000	2.210,00
00086	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990 - M	UNIDADE	24.00	199,500	4.788,00
	arç.: WEGA				
00088	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	140,000	1.120,00
00090	FILTRO SEPARADOR PC2/255 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	54,000	432,00
00092	FILTRO HIDRÁULICO USH6582 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	419,000	3.352,00
00096	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 200	UNIDADE	8.00	57,500	460,00
	9 - Marca.: TECFIL				
00099	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300 - Marca.: WEGA	UNIDADE	16.00	250,000	4.000,00
00100	FILTRO DIESEL FBS970/1 - Marca.: WEGA	UNIDADE	16.00	120,500	1.928,00
00103	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009 - M	UNIDADE	8.00	268,000	2.144,00
	arç.: WEGA				
00104	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	UNIDADE	8.00	231,000	1.848,00
	- Marca.: MANN				
00107	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	219,500	1.756,00
00108	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705 - Marca.	UNIDADE	8.00	225,000	1.800,00
	: WEGA				
00112	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036 - Marca	UNIDADE	8.00	216,000	1.728,00
	.: TECFIL				
00116	FILTRO DIESEL 1R-0762 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	245,000	1.960,00
00120	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	214,000	1.712,00
00124	FILTRO DIESEL R28-30M - Marca.: TECFIL	UNIDADE	16.00	118,500	1.896,00
00128	FILTRO HIDRÁULICO USH411 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	226,000	1.808,00
00132	FILTRO DE AR 12Y-02-11180 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	385,000	3.080,00
00136	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	103,000	824,00
00140	FILTRO HIDRÁULICO 787626518 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	270,000	2.160,00
00144	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	425,500	3.404,00
00148	FILTRO DE AR 87683000 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	305,000	2.440,00
00152	FILTRO DE AR 600-185-3100 - Marca.: MANN	UNIDADE	8.00	544,500	4.356,00
00156	FILTRO DE CARGA 417-18-3430 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	248,500	1.988,00
00160	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028 - Marca.: WEGA	UNIDADE	8.00	82,500	660,00
00164	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PA	UNIDADE	8.00	219,000	1.752,00
	C-2 - Marca.: TECFIL				
00168	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014	UNIDADE	8.00	167,000	1.336,00
	PAC-2 - Marca.: MANN				
00172	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030 - Marca.:	UNIDADE	24.00	170,500	4.092,00
	MANN				
00176	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	UNIDADE	8.00	113,500	908,00
	- Marca.: WEGA				
00180	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429 - Marc	UNIDADE	8.00	286,500	2.292,00
	a.: WEGA				
00184	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429 -	UNIDADE	8.00	330,000	2.640,00
	Marca.: WEGA				
00193	BOMBA TRANSF. MOD. 304 - Marca.: YQAMAGUCHI	UNIDADE	50.00	2.343,000	117.150,00
00208	FILTRO DIESEL KC24 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20.00	66,000	1.320,00
00212	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10.00	118,000	1.180,00
00213	FILTRO DIESEL PSC 75 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	8.00	102,000	816,00
00216	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	18.00	149,000	2.682,00
00220	FILTRO DIESEL BOSCH 019 - Marca.: MANN	UNIDADE	6.00	71,500	429,00
00221	FILTRO MOTOR 947/2X - Marca.: MANN	UNIDADE	10.00	128,500	1.285,00
00224	FILTRO DIESEL PSD 460/1 - Marca.: MANN	UNIDADE	16.00	122,000	1.952,00
00228	FILTRO DIESEL RC347 AQ R28-30M - Marca.: WEGA	UNIDADE	4.00	161,000	644,00
00232	FILTRO DE AR ARS-9834 - Marca.: WEGA	UNIDADE	2.00	236,500	473,00
00236	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366 - Marca.: WEGA	UNIDADE	2.00	65,500	131,00
00240	FILTRO DIESEL 51.12503.0063 - Marca.: MANN	UNIDADE	2.00	282,500	565,00
00244	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E - Marca.: MANN	UNIDADE	2.00	122,000	244,00
				VALOR TOTAL R\$	223.887,00

Empresa: TFFM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA; C.N.P.J. nº 07.270.992/0001-16, estabelecida à Rua Manoel Maximo dos Santos, n 42, Cajuru, Curitiba PR, (41) 3226-3607, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS LUAN PACHECO MARTINS, C.P.F. nº 073.626.709-31.

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00035	RELES FOTOELÉTRICO 220W - Marca.: SANLIGHT	UNIDADE	4,000.00	13,400	53.600,00
00037	SOQUETES PORCELANA E40 - Marca.: SANLIGHT	UNIDADE	1,000.00	8,850	8.850,00
				VALOR TOTAL R\$	62.450,00

Empresa: WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI; C.N.P.J. nº 30.179.472/0001-14, estabelecida à Rua Tailândia, s/n, Qd. 13, Lt. 25, Linha Verde, Parauapebas PA, (94) 99165-6453, representada neste ato pelo Sr(a). WANTOILDO ALMEIDA RODRIGUES, C.P.F. nº 279.350.862-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40 - Marca.: CARTOM	PAR	10.00	97,000	970,00
00030	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38 - Marca.: CARTOM	PAR	8.00	96,000	768,00
00033	REATOR VAPOR SODIO 100 WATS - Marca.: DIMAPE	UNIDADE	2,000.00	93,500	187.000,00
00034	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS - Marca.: DIMAPE	UNIDADE	2,000.00	80,500	161.000,00
00190	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS - Marca.: PEAD RECICLADO	UNIDADE	80.00	148,500	11.880,00
				VALOR TOTAL R\$	361.618,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmo.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA, em 24 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
C.N.P.J. nº 04.144.176/0001-78
CONTRATANTE

PEÇAS E BATERIAS BRASIL LTDA
C.N.P.J. nº 01.359.435/0001-90
CONTRATADO

CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 05.950.871/0001-90
CONTRATADO

ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA
C.N.P.J. nº 40.543.108/0001-45
CONTRATADO

SANTANA & JESUS LTDA
C.N.P.J. nº 17.456.800/0001-14
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

M.COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 22.171.109/0001-24
CONTRATADO

BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI
C.N.P.J. nº 30.273.846/0001-66
CONTRATADO

ECOLUMEN SOLUÇÕES ELÉTRICAS LTDA
C.N.P.J. nº 43.118.032/0001-07
CONTRATADO

J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI
C.N.P.J. nº 21.254.778/0001-05
CONTRATADO

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI
C.N.P.J. nº 32.371.749/0001-31
CONTRATADO

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
C.N.P.J. nº 24.616.322/0001-28
CONTRATADO

TFFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
C.N.P.J. nº 07.270.992/0001-16
CONTRATADO

WAMIX SERVICOS ELETRICOS E COMERCIO EIRELI
C.N.P.J. nº 30.179.472/0001-14
CONTRATADO